CUARTO.- El día 16 de mayo de 2025, la Fundación Canaria Insular para la 
Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE), eleva un escrito “en 
relación al PROYECTO BECAS ÁFRICA-2025”, en el que indica que “se adjunta 
Memoria y Presupuesto de Ingresos y Gastos, solicitándose una aportación específica 
de CIENTO SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS 
(178.445,00 €)”, incorporando a dicho documento la “MEMORIA TÉCNICA PROYECTO 
BECAS ÁFRICA 2025”. 

QUINTO.- El Director Insular de Acción Exterior del Cabildo Insular de Tenerife 
dicta la Resolución R0000102207, fechada el 23 de mayo del año en curso, disponiendo